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   Protokół nr 120/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 28.10.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Ponowne rozpatrzenie wynagrodzenia Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku w kontekście 

zmiany ustawy o VAT. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne.  

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu nr 119/2004. 

 

Ad 1) 

 

Zaproszony na posiedzenie Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzej Sapiński zwrócił się do Zarządu Powiatu o ponowne 

rozpatrzenie propozycji zmian w umowie menażerskiej na zarządzanie szpitalem. 

Poinformował, że decyzja Zarządu o podwyższeniu wynagrodzenia o równowartość 22 % 

stawki podatku VAT wywoła niekorzystny wydźwięk w zakładzie a także pogorszy jego 

sytuację finansową a mianowicie: 

 odebrana będzie przez część załogi jako kolejne obciążenie budżetu SPS ZOZ w Lęborku, 

w tak trudnej sytuacji finansowej; 

 spowoduje obciążenie dyrektora większym podatkiem dochodowym; 

 nałożony na wynagrodzenie dyrektora podatek VAT obligatoryjnie obowiązywać będzie do 

końca pracy zawodowej, bez względu na jej rodzaj oraz wysokość wynagrodzenia.  

W związku z zapytaniem Zarządu odnośnie ewentualności kontynuowania zatrudnienia           

w oparciu o zwykłą umowę o pracę dyrektor oświadczył, że nie podziela tego pomysłu , gdyż  

decyzja ta w konsekwencji pociągnęłaby za sobą konieczność zmiany statutu szpitala, 

procedury zaszeregowania, może ograniczyć niezależność w podejmowaniu decyzji                   

np. kadrowych a przede wszystkim wiąże się ze zmianą zasad zatrudnienia.  Obecna umowa 

menadżerska stwarza możliwość swobodnego podejmowania dalekosiężnych decyzji.   

W związku z powyższym Dyrektor SPS ZOZ w Lęborku zawnioskował o przyjęcie aneksu do 

umowy menażerskiej w proponowanej przez niego wersji.  

W kontekście zapisu art.49 ustawy o samorządzie powiatowym i obaw Zarządu, co do 

domniemanej możliwości przeniesienia na powiat ewentualnej odpowiedzialności za 

zobowiązania SPS ZOZ w Lęborku dyrektor zaproponował, aby wprowadzić do umowy 

klauzurę o zobowiązaniu Zarządcy do zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu prowadzonej działalności związanej z zarządzaniem SPS ZOZ w Lęborku. 

 Zarząd uwzględnił wniosek Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku i przyjął aneks w wersji 

stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.  

/4 głosy za/  
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) opinie projektantów p. Małgorzaty Bieli oraz p. Piotra Kłosowskiego dotyczącą 

proponowanych zmian technologii robót oraz robót dodatkowych objętych projektem 

remontu elewacji budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku – załącznik nr 2. Kierownik. 

poinformował, że zmiany technologii robót winny spowodować obniżenie nakładów na to 

zadanie w granicach ok. 7.000 zł a całość proponowanych zmian wymaga korekty                      

w kosztorysie. Wykonanie opierzeń blacharskich podroży remont, wymaga też zgody 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Zarząd zaakceptował proponowane zmiany.  

/1 głos za, 3 osoby wstrzymały się od głosu/ 

 

2) wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Edukacyjnego w Lęborku o uruchomienie 

środków finansowych w wysokości 40.895,89 zł na zadanie pt. „Budowa przyłącza 

kanalizacyjnego z przepompownią ścieków”. Kierownik wydziału poinformował, że               

w budżecie powiatu na ten cel zaplanowano kwotę 40.000 zł. Dyrektor szkoły podjęła 

działania zmierzające do obniżenia kosztów poprzez partycypowanie w inwestycji 

właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając uruchomić środki na ten cel w kwocie 

40.000 zł. 

/4 głosy za/ 

 

Kierownik poinformował dodatkowo, że wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na wymianę okien w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku 

wykonawca tj. firma Domex Sp. z o.o z Białegostoku w dniu 27.10.2004 r. podpisał umowę na 

realizację zadania. 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) prośbę p. Ryszarda Rombalskiego Prezesa Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „Jantar” w Lęborku o udzielenie wsparcia finansowego na zakup nagród dla 

uczestników V Turnieju Młodzików w Piłce Ręcznej o Puchar Burmistrza Miasta Lęborka 

zorganizowanego z okazji 86 rocznicy odzyskania niepodległości. 

Zarząd przychylił się do prośby postanawiając zakupić nagrody rzeczowe w kwocie  

150 zł. 

/4 głosy za/  

 

2) propozycję zadań priorytetowych na 2005 rok z obszarów współpracy powiatu lęborskiego  

z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych – załącznik nr 3. Kierownik 

poinformowała, że prezentowany wykaz zawiera 12 strategicznych dla powiatu lęborskiego 

zadań spośród 24 wskazanych w ustawie „O pożytku publicznym i wolontariacie”. 

Zaakceptowany przez Zarząd wykaz zadań zostanie przedstawiony do wiadomości 

organizacjom pozarządowym działającym na terenie powiatu lęborskiego oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń starostwa oraz na stronie internetowej starostwa. 
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Zarząd analizując przedstawiona propozycję postanowił poszerzyć ją o dodatkowy zapis 

dotyczący turystyki dodając do wykazu punkt 13: „krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i 

młodzieży”  

/4 głosy za/  

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) informację na temat zmian wydanych pozwoleń oraz ilości urządzeń wodnych obecnie 

funkcjonujących bez ważnego pozwolenia wodno – prawnego. 

Kierownik poinformował, że w 2004 roku wydano łącznie 5 zmian pozwoleń dotyczących  

wprowadzenia najwyższych dopuszczalnych przyrostów ilości substancji do wód w oparciu 

o zmianę (liberalizację) rozporządzenia z 1971 roku w tej sprawie (na wniosek właściciela 

nieruchomości). Zmiany pozwoleń dokonano dla:  

 dwóch hodowli ryb łososiowatych w Kębłowie p. Jacka Juchniewicza;  

 komunalnej oczyszczalni ścieków w Janowicach; 

 oczyszczalni ścieków należącej do Spółdzielni Mieszkaniowej w Maszewie; 

 rozbudowy gospodarstwa rybackiego w Chocielewku p. Nowickiego. 

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału do przedłożenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa        

i Ochrony Środowiska informacji w tej sprawie z zastrzeżeniem, że Starostwo nie miało 

podstaw prawnych do nie uwzględnienia wniosków podmiotów gospodarczych. 

W odniesieniu do drugiej części informacji na terenie powiatu lęborskiego 

zidentyfikowano 2 urządzenia wodne funkcjonujące bez ważnego pozwolenia wodno – 

prawnego tj.:  

 gospodarstwo rybackie p. Andrzeja Magdy w Osowie; 

 gospodarstwo rybackie p. Jerzego Klein w Lubowidzu – Rybniku. 

W pierwszym przypadku po interwencji Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Starostwa Powiatowego właściciel w dniu 8.10.2004 r. wystąpił z wnioskiem o wydanie – 

przedłużenie pozwolenia wodono – prawnego. Wcześniej obowiązujące pozwolenie dla tej 

nieruchomości wygasło z końcem 2001 roku i do tej pory ze strony właściciela nie podjęto 

dalszych czynności zmierzających do przedłużenia tego pozwolenia. 

Drugie gospodarstwo rybackie p. Jerzego Klein, z uwagi na trudną sytuację finansową 

właściciela zaprzestało działalności. 

Zarząd zobowiązał Kierownika Wydziału, aby w sytuacji, gdy upływa termin 

obowiązujących pozwoleń wodno – prawnych z trzymiesięcznym wyprzedzeniem 

występować do właścicieli z informacją na temat konieczności jego przedłużenia oraz 

grożących sankcji za niepodporządkowanie się temu obowiązkowi w wyznaczonym przez 

wydział terminie. Jeżeli właściciele w terminie nie złożą wymaganych dokumentów to 

należy niezwłocznie stosować odpowiednie kary grzywny.  

 

W związku z dodatkowym zapytaniem Zarządu odnośnie zasad funkcjonowania złomowiska 

przy dworcu kolejowym w Lęborku kierownik wydziału poinformował, że wydanie zgody 

należy do kompetencji Wojewody Pomorskiego. Kontrolę tego obiektu może zatem 

przeprowadzić Pomorski Urząd Wojewódzki za pośrednictwem Wojewódzkiej Inspekcji 

Ochrony Środowiska.  

Zarząd wyraził niezadowolenie z powodu nie podejmowania przez wydział 

przewidzianych prawem działań egzekucyjnych wobec właścicieli naruszających przepisy 

ustawy o ochronie środowiska i prawa wodnego w tym braku informowania właściwych władz 

o stwierdzonym łamaniu przepisów ochrony środowiska.  
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Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na rok 2004. Uchwałą dokonuje się zwiększenia w planie dochodów                     

i wydatków na kwotę 22.500 zł dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej          

w Lęborku oraz na kwotę 2.400 zł z przeznaczeniem na kontynuację refundacji kosztów 

poniesionych na aktywizację zawodową za IV kwartał 2004 roku dla repatrianta 

zatrudnionego w Centrum Sportu i Rekreacji w Lęborku. Uchwałą dokonuje się także 

przeniesienia w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na wniosek Dom 

Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku na kwotę 3.500 zł 

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej nr 117/2004. 

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek Zarządu Spółki „Biprogeo” S.A. we Wrocławiu o anulowanie odsetek w kwocie 

186,51 zł z tytułu opóźnień w uregulowaniu zobowiązań wynikających z faktury VAT           

nr 24-ODGK/01/02 z dnia 22.01.2002 r. Skarbnik poinformowała, że do tej pory 

uregulowano łącznie kwotę 1.200 zł z czego 1.000 zł stanowiła należność główna a 200 zł – 

to część odsetek. W uzasadnieniu wnioskodawca wskazuje na trudności spółki w 

pozyskaniu środków do zapłaty za fakturę wynikające z opóźnień w przekazywaniu 

środków przez kontrahentów.  

  Zarząd nie uwzględnił wniosku.  

 /4 głosy za/  

 

3) wniosek o rozważenie możliwości zlecenia badania bilansu finansowego za rok 2004 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

Zarząd postanowił, tak jak dotychczas, powierzyć wyłonienie wykonawcy Dyrektorowi 

SPS ZOZ w Lęborku w trybie przetargu z jedynym kryterium „cena”. Zobowiązuje się 

dyrektora SPS ZOZ w Lęborku do ogłoszenia przetargu w prasie.  

 /4 głosy za/ 

 

4) wniosek o rozważenie możliwości podpisania ugody pozasądowej z tytułu odsetek od 

środków PFRON gromadzonych na wyodrębnionych rachunkach bankowych za okres od 

1999 do 2001 roku w kwocie 28.647 zł. Skarbnik poinformowała, że równolegle toczyły się 

dwie sprawy, z których jedna dotyczyła także środków finansowych pochodzących ze 

zwrotu pomocy finansowych udzielanych dla pracodawców w kwocie ok. 40.000 zł – w tej 

sprawie Powiatowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych odstąpił od dalszych 

roszczeń. Konieczność spłaty wnioskowanej przez PFRON należności z tytułu odsetek 

dotyczy wszystkich powiatów i wynika z różnej interpretacji przepisów (fundusz w oparciu 

o wyrok Sądu Okręgowego w Bydgoszczy syg.akt 2Ca 532/03 uznał, że zaliczenie do 

dochodów powiatu na obsługę PERON odsetek było niesłuszne).  

Podpisanie ugody pozasądowej i spłata zobowiązań jest warunkiem umożliwienia ubiegania 

się o środki PFRON przez powiat i jego jednostki organizacyjne. W związku z powyższym 

fundusz proponuje uiszczenie zaległej kwoty w 10 równych ratach – 3 raty w 2004                  

a pozostałe 7 w 2005 roku. 

Zarząd wyraził wolę zawarcia ugody w powyższym zakresie z PFRON po uprzednim 

uzyskaniu informacji na temat sposobu realizacji tego zobowiązania przez ościenne 

powiaty.  

/4 głosy za/ 
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5) przekazała do analizy projekt dochodów budżetu powiatu lęborskiego na 2005 rok – 

załącznik nr 4.  

Zarząd postanowił ustalić harmonogram prac nad konstrukcją budżetu powiatu 

wyznaczając terminy posiedzeń w tej sprawie: 

 w dniu 02.11.2004 r. – godz. 12
00 

,
 

 w dniu 08.11.2004 r. – godz. 9
00 

,
 

 

Ad 3) 

 

Starosta Witold Piórkowski poinformował, że wg rankingu najlepszych szpitali w 2004 roku 

SPS ZOZ w Lęborku zajął 74 miejsce wśród najlepszych szpitali w kraju – załącznik nr 5. 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta: 

 

1) poinformował o rozstrzygnięciach postępowań o udzielenie zamówienia publicznego trybie 

zapytania o cenę:  

 z dnia 12.10.2004 r. na porządkowanie i uzupełnienie bazy opisowej geodezyjnego 

graficznej ewidencji gruntów geodezyjnego budynków dla Gminy Łeba. Do przetargu 

przystąpiło 3 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Kompleksowa 

Obsługa Nieruchomości Alina Ostrowska – Zielke, 84-300 Lębork ul. Armii Krajowej 

32/6 na kwotę 10.100 zł (brutto); 

 z dnia 12.10.2004 r. na wykonanie mapy zasadniczej w skali 1: 1000 i 1 : 2000 w obrębie 

Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska. . Do przetargu przystąpiło 4 oferentów, z czego 

najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Usługi Geodezyjno – Kartograficzne „SIGMA” 84-

300 Lębork, ul. Czołgistów 5 na kwotę 23.382 zł (brutto), 

 z dnia 15.10.2004 r. na założenie Ewidencji Budynków w zakresie danych 

przedmiotowych, uzupełnienie bazy danych ewidencji gruntów i budynków o informacje 

dotyczące budynków i lokali w Gminie Wicko. Do przetargu przystąpiło 4 oferentów, z 

czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych 

„Surveyor”, 84-300 Lębork, ul. Czołgistów 5 na kwotę 16.990 zł (brutto); 

 z dnia 18.m10.2004 r. na wykonanie opracowania geodezyjno – kartograficznego pasa 

drogi Stęsknica – Ulinia i dalej do granic powiatu lęborskiego z powiatem puckim. Do 

przetargu przystąpiło 5 oferentów, z czego najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych „Surveyor”, 84-300 Lębork, ul. Czołgistów 5 na 

kwotę 19.600 zł (brutto); 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 119/2004 z dnia 21 października 2004 r  – został przyjęty 4 głosami za.  

 

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  

 


